

## **Interpellation från Jan Jönsson (L) till förskole-, barn- och fritidsborgarrådet Alexandra Mattsson Åkerström (V) om vikten av synlighet av HBTQI+-arbete på stadens ungdomsgårdar**

I samband med att Stockholm firade den tjugofemte upplagan av Pride så färgades staden i regnbågens alla färger. Färger som står för frihet, inkludering, trygghet och en symbol för att oberoende var inom HBTQI+-spektrat du råkar födas, så har du en självklar plats i Stockholm.

Tyvärr, ser vi att färgerna bleknar ju längre ut i ytterstaden vi kommer. Avsaknaden av regnbågsflaggor och andra HBTQI+-symboler på en del ungdoms- och fritidsgårdar bidrar till att upprätthålla föreställningen att individers könstillhörighet och/eller sexuell läggning är något som ska behöva döljas och inte får ta plats i stadens offentliga utrymme.


Att synliggöra och avdramatisera minoriteters existens är viktigt, framförallt i delar av ytterstaden där barn och unga upplever att de måste dölja sin läggning eller könsidentitet. Exempelvis tvingas Järva HBTQI+-ungdomsgård bedrivas på hemlig plats och med särskilda åtgärder för att säkerställa besökarnas trygghet. När även kommunen och dess verksamheter döljer dessa symboler från besökarna försvåras möjligheterna att på sikt möjliggöra för HBTQI+-ungdomsgården att bedrivas under öppna former.

För flertalet ungdomsgårdar i staden är det en självklarhet att tydligt visa visuellt i lokalen att man välkomnar alla ungdomar. Vid besök på en del ungdomsgårdar i stadsdelar i ytterstaden har det framkommit att sådana symboler inte finns. Som orsak har angivits att HBTQI-frågan kan vara känslig både för personal och ungdomar och att man som verksamhet vill förhålla sig neutral. Problemet är dock att det inte är en neutral hållning, utan snarare riskerar att exkludera ungdomar.

HBTQI+-symboler ska vara en självklar del i stadens barn- och ungdomsverksamheter, även där det inte finns en uttalad HBTQI+-verksamhet, just för att synliggöra och normalisera något så självklart, både för berörda minoriteter men även för cisheteropersoner.

Vi vill mot denna bakgrund ställa följande frågor:

- Hur avser borgarrådet arbeta för att synliggöra och normalisera HBTQI+-personers existens i stadens barn- och ungdomsverksamheter, även i vår ytterstad?
- Hur avser borgarrådet specifikt se till att anställda vid och verksamhetsinnehållet i stadens samtliga ungdomsgårdar bejakar mångfalden bland de unga besökarna och HBTQI+-ungdomar i synnerhet?



Jan Jönsson (L)  
Oppositionsborgarråd